
Р Е П У Б Л И К А Б Ъ Л Г А Р И Я 

К О М И С И Я ЗА Ф И Н А Н С О В Н А Д З О Р 

                         

РЕШЕНИЕ №  557 - ПД  

 

от 31 август 2011 година 

 

 

Със заявление, вх. № РГ-05-1529/1 от 03.11.2010 г., в КФН е внесен проспект за 

допускане до търговия на регулиран пазар на емисия акции, издадени от „Елит Петрол” 

АД, гр. София, представляващи съдебно регистрирания акционерен капитал на 

дружеството. Размерът на емисията акции, предмет на допускане до търговия на 

регулиран пазар е 70 915 162 лева, разпределени в 70 915 162 броя обикновени, 

безналични, поименни, свободно-прехвърляеми акции с ISIN код BG1100050100 с 

номинална стойност 1 лев всяка. 

След преглед на представения с писмо, вх. № РГ-05-1529/1 от 03.11.2010 г., 

проект на проспект и приложените към него документи на „Елит Петрол” АД е 

изпратено писмо, изх. № РГ-05-1529/1 от 02.12.2010 г., от заместник-председателя на 

КФН, ръководещ управление „Надзор на инвестиционната дейност”, в което са 

посочени констатираните в проспекта и документите към него непълноти и 

несъответствия със ЗППЦК, с подзаконовите актове по прилагането му и с Регламент 

(EО) № 809/2004 на комисията от 29 април 2004 година относно прилагането на 

Директива 2003/71/ЕО на Европейския парламент и на Съвета по отношение на 

информацията, съдържаща се в проспектите, както и формата, включването чрез 

препратка и публикуването на подобни проспекти и разпространяването на реклами 

(Регламентът). Предоставен е 1-месечен срок, считано от получаване на писмото, за 

тяхното отстраняване и за внасяне в КФН на коригиран проект на проспект.  

Във връзка с горепосоченото, с писмо, вх. № РГ-05-1529/1 от 22.12.2010 г., 

подписано от Димитър Димитров – изпълнителен директор на „Елит Петрол” АД, в 

КФН е представен коригиран проспект за допускане до търговия на регулиран пазар на 

акции, издадени от „Елит Петрол” АД. Междувременно, с писмо, вх. № РГ-05-1529/1 от 

05.01.2011 г., подписано от изпълнителния директор на емитента Димитър Димитров, 

поради допуснати неточности, в Комисията е представен нов коригиран проспект, 

ведно с изисканите документи.  

На свое заседание от 24.01.2011 г., КФН разгледа внесения коригиран проспект 

за допускане до търговия на регулиран пазар на емисия акции, издадени от „Елит 

Петрол” АД и по Протокол № 3 взе решение за изпращане на повторно съобщение до 

заявителя във връзка с констатирани непълноти и несъответствия. С писмо, изх. № РГ-

05-1529/1 от 27.01.2011 г., КФН е изискала отстраняване на констатирани непълноти и 

несъответствия, представяне на допълнителна информация и данни, както и внасяне на 

коригиран проект на проспект в 1-месечен срок от получаване на писмото.  

 С писмо, вх. № РГ-05-1529/1 от 17.02.2011 г., в КФН е представен повторно 

коригиран проспект за допускане до търговия на регулиран пазар на емисия акции на 

заявителя и приложени документи.  

 На свое заседание от 16.03.2011 г., КФН разгледа внесения повторно коригиран 

проспект за допускане до търговия на регулиран пазар на емисия акции на „Елит 

Петрол” АД и по Протокол № 11 от 16.03.2011 г. взе решение на заявителя отново да 

бъде изпратено писмо с бележки за констатирани непълноти и несъответствия в 

представените документи. С писмо, изх. № РГ-05-1529-1/18.03.2011 г., КФН, в 1-



месечен срок от получаване на писмото, е изискала отстраняване на констатирани 

непълноти и несъответствия и внасяне на коригиран проект на проспект.  

 В отговор, с писмо, вх. № РГ-05-1529/1 от 19.04.2011 г., в КФН е представен 

отново коригиран проспект за допускане до търговия на регулиран пазар на емисия 

акции на „Елит Петрол” АД и приложени документи.  

 На свое заседание от 17.05.2011 г., КФН разгледа внесения коригиран проспект 

за допускане до търговия на регулиран пазар на емисия акции на „Елит Петрол” АД и 

по Протокол № 23 от 17.05.2011 г. взе решение на заявителя отново да бъде изпратено 

писмо с бележки за констатирани непълноти и несъответствия в представените 

документи. С писмо, изх. № РГ-05-1529-1/18.05.2011 г., КФН, в 2-месечен срок от 

получаване на писмото, е изискала отстраняване на констатирани непълноти и 

несъответствия и внасяне на коригиран проект на проспект.  

 

След преценка на направеното във връзка с гореизложеното, КФН намира 

от фактическа и правна страна за установено следното: 

На основание чл. 91, ал.4  във връзка с ал.1 от ЗППЦК, ако представените данни 

и документи са непълни или нередовни, или е нужна допълнителна информация или 

доказателства за верността на данните в проспекта, Комисията изпраща съобщение за 

констатираните непълноти и несъответствия или за исканата допълнителна 

информация и документи.  

Срокът, в който адресатът трябва да представи изисканата от КФН информация, 

не е нормативно определен. В чл. 92, ал. 2 от ЗППЦК обаче законът поставя условие 

относно минималната продължителност на срока, а именно – не по малък от един 

месец. Определянето на продължителността на срока е предоставено на преценката на 

КФН, която се извършва съобразно спецификата на всеки случай (аргумент от 

разпоредбата на чл. 92, ал. 2 от ЗППЦК).   

Поради това, на основание чл. 92, ал. 2, във връзка с чл. 91, ал. 1 от ЗППЦК  с 

писмо, изх. № РГ-05-1529-1/18.05.2011 г., дружеството е уведомено, че в двумесечен 

срок от получаване на цитираното писмо трябва да отстрани посочените в него 

непълноти и несъответствия по съдържанието на проспекта.  

Видно от наличната в КФН информация, писмото е получено от дружеството на 

посочения от него адрес за кореспонденция (гр. София, бул. „Черни връх № 43) на 

25.05.2011 г. Следователно двумесечният срок, в който дружеството е следвало да 

отстрани непълнотите и несъответствията, съответно да направи искане за удължаване 

на срока за отстраняването им по представения проект на проспект е изтекъл на 

25.07.2011 г. Към настоящия момент в КФН не е представен коригиран проспект, както 

и не е постъпвало искане за удължаване на срока за отстраняване на непълнотите и 

несъответствията по съдържанието на проспекта. 

Във връзка с този законоустановен минимален едномесечен срок, е необходимо 

да се отбележи, че няма законова пречка той да бъде удължен по преценка на КФН 

така, че дружеството да може да изпълни дадените му указания, в случай че 

съответното дружество представи в КФН както информация и доказателства за 

наличието на невъзможност да се съобрази с предоставения срок и да направи искане за 

удължаване на срока, което КФН може да уважи, при условие, че няма пречка за това. 

Искането за удължаване на срока за отстраняване на констатираните непълноти и 

несъответствия, съответно представяне на допълнителни документи, е следвало да бъде 

отправено преди изтичане на предоставения двумесечен срок, а именно на 25.07.2011 г. 

 

Предвид фактическата обстановка, могат да бъдат направени следните изводи: 



В чл. 92, ал. 1 от ЗППЦК са установени материално-правните основания, въз 

основа на които КФН отказва потвърждаване на проспект. Заедно с тях, в ал. 2 на 

същата разпоредба, е предвидена и възможността КФН да откаже потвърждаване на 

проспект на чисто процесуално-правно основание, изразяващо се в непредставянето на 

коригиран проспект и допълнително поисканите документи в определения от нея срок. 

С изтичане на указания от КФН двумесечен срок и непредставянето на 

коригиран проспект от  дружеството в рамките на този срок, както и липсата на 

подадено в срок искане от страна на дружеството за удължаването му, е налице 

основанието по чл. 92, ал. 2 от ЗППЦК, при което Комисията може да откаже 

издаването на потвърждение, тъй като заявителят не е отстранил несъответствията и не 

е представил изискуемите документи в определения от нея срок, който е по-дълъг от 

един месец.  

 С оглед на това, че констатираните непълноти и несъответствия не са 

отстранени в указания срок, и искане за удължаване срока за тяхното отстраняване не е 

направено преди изтичането на предоставения двумесечен срок, а именно на 25.07.2011 

г., срокът за отстраняване на констатираните непълноти и несъответствия не може да 

бъде удължен, поради което е налице основанието на чл. 92, ал. 2 от ЗППЦК за 

издаване на отказ за потвърждаване на внесения от дружеството проспект за допускане 

до търговия на регулиран пазар на акции, 

 

На основание чл. 13, ал. 1, т. 8, пр. 2 от Закона за комисията за финансов надзор 

(ЗКФН), във връзка с чл. 92, ал. 2 във връзка с чл. 91, ал. 1 ЗППЦК 

   

 

КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 

Р Е Ш И : 

 

 Отказва да издаде потвърждение на проспекта за допускане до търговия на  

регулиран пазар на емисия от 70 915 162 лева, разпределени в 70 915 162 броя 

обикновени, безналични, поименни, свободно-прехвърляеми акции с ISIN код 

BG1100050100 с номинална стойност 1 лев всяка, издадени от „Елит Петрол” АД, 

гр. София, внесен в КФН със заявление, вх. № РГ-05-1529/1 от 03.11.2010 г. 

 

Решението подлежи на обжалване пред Върховния административен съд на 

Република България в 14 - дневен срок от съобщаването му, което не спира неговото 

изпълнение. 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

 

                          СТОЯН МАВРОДИЕВ 


